
                                                                            

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 
Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

DETERMINAZIONE N. 82/2020 DEL 20/07/2020 
   

OGGETTO:   Procedura telematica per la fornitura e trasporto di materiali per perforazione da destinare ai 
lavori di sondaggio ambientale di IGEA SpA - CIG 8304890408 

DICHIARAZIONE GARA DESERTA 
 

 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
 

VISTO il Verbale dell’Assemblea Straordinaria, Rep. 23389 Racc. 13838, del 24/07/2018, con il quale 
il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Società IGEA SpA; 

 
VISTA  la Determinazione n. 138/19 del 27/09/2019 con la quale è stata approvata la revisione alla 

Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA SpA; 
 

la proposta di determinazione n. 24/DT del 17/07/2020, predisposta e trasmessa dal 
Responsabile dell’Area Tecnico-Operativa e Responsabile Unico del Procedimento, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in quanto 

meritevole di approvazione; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1. di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, facendola propria a tutti gli effetti. 
 
 

 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
                F.to Dott. Michele Caria 

 
 
 
 
 
 
VISTO AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO                                                                       VISTO LEGITTIMITA’ 
 Direttore Amministrativo e Finanziario                                                              Responsabile Area Affari Generali 
       F.to Dott.ssa Patrizia Mecucci                                                                        F.to Dott.ssa Valentina Canu 
  



                                                                                                   

  

  

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DEL 17/07/2020 
 

OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA PER LA FORNITURA E TRASPORTO DI MATERIALI PER 
PERFORAZIONE DA DESTINARE AI LAVORI DI SONDAGGIO AMBIENTALE DI IGEA 
SPA - CIG 8304890408 
DICHIARAZIONE GARA DESERTA  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO OPERATIVA E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

VISTO IL Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii; 
 
PREMESSO  CHE con determinazione dell’Amministratore Unico di IGEA spa n. 44 del 15.05.2020 è stato 

autorizzato l’esperimento di una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) 
mediante RDO sulla piattaforma “www.acquistinretepa.it” per la FORNITURA E TRASPORTO DI 
MATERIALI PER PERFORAZIONE DA DESTINARE AI LAVORI DI SONDAGGIO AMBIENTALE DI 
IGEA S.P.A., da espletarsi con il criterio del massimo ribasso da applicarsi all’importo a base 
d’asta di 193.350,00 €, di cui € 0,00 per oneri della sicurezza; 

 
DATO ATTO CHE in data 19.05.2020 è stata pubblicata la RdO n. 2571613, invitando tutti gli operatori 

economici abilitati alla categoria merceologica “Macchinari, Soluzioni abitative e Strutture 
logistiche”, sottocategoria “Macchine per l'industria mineraria, lo scavo di cave, attrezzature da 
costruzione”, con termine per la presentazione delle offerte il giorno 08.06.2020 (ore 13:00); 

 CHE in data 08.06.2020 alle ore 15:00 il seggio di gara ha provveduto in seduta pubblica 
all’apertura delle offerte pervenute e ha verificato l’assenza di risposte da valutare; 

 
VISTO IL Verbale di gara del 08.06.2020 generato dalla piattaforma www.acquistinretepa.it, allegato 

alla presente proposta; 
 

RITENUTO NECESSARIO dichiarare per la RdO n. 2571613 (CIG 8304890408) la procedura deserta in 
ragione della mancata presentazione di offerte, si provvederà alla rimodulazione 
complessiva della procedura in ragione dell’esigenza aziendale nell’ambito di utilizzo di tali 
materiali e dell’esito attestato; 

 
PROPONE 

 
ART.1 DI prendere atto del documento (verbale) generato automaticamente dal sistema telematico di 

“www.acquistinretepa.it” allegato alla presente proposta, ai fini della attestazione della mancata 
partecipazione alla RdO da parte di tutti gli operatori economici invitati; 

 
ART.2 DI dichiarare deserta la procedura telematica RdO n. 2571613 per la “Fornitura e 

trasporto di materiali per perforazione da destinare ai lavori di sondaggio ambientale di Igea 
SpA” (CIG 8304890408), proponendo la rimodulazione complessiva della procedura, in ragione 
dell’esigenza aziendale nell’ambito di utilizzo di tali materiali. 

 
 

          Il Proponente 
Responsabile Area Tecnico Operativa 

F.to Dott.ssa Elena Zillo 
 
 
 
Si approva e si trasmette all’Amministratore come proposta di determinazione n. 24/DT del 17/07/2020.  
 
 
       Il Direttore Tecnico 
F.to Dott.ssa Ilaria Desantis 
 


